МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ИМЕНИ П.А. ЛЮБЧЕНКО

СТАНИЦЫ КРЫЛОВСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

«21»  мая 2024г.                                                               № 164-осн.

                станица Крыловская

Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей

и подростков в летний период 2024 года

Во исполнение приказа управления образования от 24.03.2024г. № 372-

осн. «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

в летний период 2024 года», с целью повышения эффективности работы

учреждения по предупреждению правонарушений несовершеннолетних,

увеличения охвата обучающихся формами отдыха и занятости в летний

период, обеспечения  полноценного безопасного отдыха, оздоровления и

занятости детей в период летней оздоровительной кампании  2024 года

п р и к а з ы в а ю:

1. Заместителю директора по ВР Л.В. Нечаева:

1)  организовать работу спортивной площадки  в вечернее время на базе

учреждения. Утвердить списки детей, график работы, план работы

(приложение № 1);

2) организовать работу ремонтных бригад.  Утвердить списки детей, график

работы,  план работы  (приложение № 2).

3) организовать работу тематических площадок в дневное время на базе

учреждения без питания.  Утвердить списки детей, график работы, план

работы (приложение №3);

4) организовать работу школьного библиотечного клуба. Утвердить списки

детей, график работы, план работы (приложение №4);

5) организовать работу школьного музейного клуба.  Утвердить списки

детей, график работы, план работы (приложение №5);

6) организовать работу волонтерских отрядов. Утвердить списки детей,

график работы, план работы (приложение № 6);

7) утвердить план мероприятий «Движение первых», «Орлята России» на

летний период;

8) утвердить план проведения однодневных и многодневных походов,

экскурсий.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы        М.В. Радькова

П

приложение  к приказу № 1

о

«21»мая 2024г. № 164-осн.

График работы вечерней площадки

в рамках спортклуба «Атлант»

в период летней кампании 2024г.

№

п/п

Ф.И.О.

День недели Время

работы

Группа

Июнь 2024

1. Бойко Виктор Дмитриевич Понедельник,

Среда,

Пятница

15.00-17.00 1 группа

Июль 2024

2. Голушко Александр

Александрович

Понедельник,

Среда,

Пятница

15.00-17.00 1 группа

Август 2024

3. Пащенко Владимир

Анатольевич

Понедельник,

Среда,

Пятница

15.00-17.00 1 группа

Заместитель директора по ВР                                                            Л.В. Нечаева

Приложение к приказу от

«___»_______2024г.№___-осн.

План-график работы на лето ремонтной бригады МБОУ СОШ № 3

Дата, время Мероприятие Ответственные

Июнь

24.06.2024г.

08.00-10.00

Прополка клумб Назаренко Г.М.

25.06.2024г.

08.00-10.00

Уборка территории школы Назаренко Г.М..

26.06.2024г.

08.00-10.00

Ремонт классных комнат Назаренко Г.М.

27.06.2024г.

08.00-10.00

Ремонт классных комнат Назаренко Г.М.

28.06.2024г.

08.00-10.00

Прополка клумб Назаренко Г.М.

 Июль

08.07.2024г.

08.00-10.00

Прополка клумб Кушнирук В.А.

09.07.2024г.

08.00-10.00

Уборка территории школы Кушнирук В.А.

10.07.2024г.

08.00-10.00

Ремонт классных комнат Кушнирук В.А.

11.07.2024г.

08.00-10.00

Ремонт классных комнат Кушнирук В.А.

12.07.2024г.

08.00-10.00

Прополка клумб Кушнирук В.А.

Август

19.08.2024г.

08.00-10.00

Прополка клумб Полонская А.А.

20.08.2024г.

08.00-10.00

Уборка территории школы Полонская А.А.

21.08.2024г.

08.00-10.00

Прополка клумб Полонская А.А.

22.08.2024г.

08.00-10.00

Уборка территории школы Полонская А.А.

23.08.2024г.

08.00-10.00

Уборка территории школы Полонская А.А.

Заместитель директора по ВР                                                               Л.В. Нечаева

Пприложение № 3

 к приказу № 164-осн.

о«21»мая2024г.

План-график работы

дневной тематической площадки.

1 день

«День

знакомства»

06.06.2024г.

2 день

«День спорта»

07.06.2024г.

3 день

«День хороших

манер»

08.06.2024г.

4 день

«День природы»

09.06.2024г.

5 день

«День улыбок»

10.06.2024г.

10.00-10.30

Встреча детей.

Распределение

обязанностей.

Поучительная

минутка

«Правила

поведения на

площадке».

Мероприятие

«Веселыми

тропинками

лета». Игровая

программа

«Будем

знакомы».

10.30-11.00

Конкурс

рисунков на

асфальте «Мир

глазами детей».

11.00-11.30

Игра «Ярмарка

идей».

11.30-12.00

Подвижные

игры .

10.00-10.30

Встреча детей.

Поучительная

минутка

«Экстремальные

ситуации в

природной

среде».

Инструктаж по

правилам

поведения во

время

спортивных игр.

10.30-11.00

Малая

спартакиада «Мы

за здоровый

образ жизни».

11.00-11.30

Спортивные

соревнования

«Сильные,

ловкие, смелые»

11.30-12.00

Конкурс «Самый

ловкий»

10.00-10.30

Беседа о

правилах

этикета. Игра-

викторина

«Знатоки

этикета».

Культура

поведения в

общественных

местах.

10.30-11.00

Конкурс

актерского

мастерства

«Маша-

растеряша»,

«Ребенок

заблудился».

11.00-12.00

Экскурсия по

улицам

станицы

Крыловской.

Правила

поведения на

улице. Конкурс

рисунков «Дом

в котором я

живу»

10.00-10.30

Встреча детей.

Инструктаж о

правилах

безопасного

поведения на

воде летом.

Правила

поведения в

природе. Беседа

«Земля – наш

дом».

10.30-11.00

Занимательная

викторина

«Удивительная

жизнь

растений».

11.00-11.30

Минутка

здоровья

«Зеленая

аптечка», первая

помощь при

укусах

насекомых.

11.30-12.00

Конкурс

рисунков

«Необычный

цветок»

10.00-10.30

Встреча детей.

10.30-11.00

Конкурс

рисунков

«Поделись

улыбкою

своей».

11.00-11.30

«Фотоконкурс

«Смейся

чаще».

11.30-12.00

Подвижные

веселые игры.

Заместитель директора по ВР                                                       Л.В. Нечаева

Приложение № 4к приказу

от«21»мая2024г. № 164-осн.

План работы школьного библиотечного клуба

на период летних каникул.

№ Дата, время Мероприятие

1 10.06.2024

Литературный час

«Путешествие по Лукоморью»

2 11.06.2024 Школа Летнего Чтения

«В стране литературных каникул»

Чтение и обсуждение книг по летней

программе.

3 12.06.2024 Мастерская по ремонту книг «Живи долго

книга».

4 13.06.2024 Обзор « Периодические издания для

младших школьников»

5 14.06.2024 «Ты и я – вместе лучшие друзья»

Заместитель директора по ВР                                                   Л.В. Нечаева

приложение № 5

к приказу № 164-осн.

о«21»мая2024г.

План-график работы музейного клуба МБОУ СОШ №3
 (время работы с 09-00 до 12-00)

№ Дата Наименование мероприятия Место проведения

1 17.06.24 Работа с архивами «Орденоносцы станицы» Музейная комната

2 18.06.24 Исследовательская деятельность «Старая

фотография»
Музейная комната

3 19.06.24 Учет и описание музейных предметов Музейная комната

4 20.06.24 Подготовка экскурсии «Образ домашней жизни

наших предметов»
Музейная комната

5 21.06.24 Исследовательская деятельность «На Кубани

мы живем семьей одной»

Музейная комната

Замдиректора по ВР      Л.В. Нечаева

Приложение 6

к приказу № 164-осн.

от«21» мая 2024г.

План деятельности волонтерского отряда «Жизнь в твоих руках»

на лето 2024.

Дата Мероприятие Ответственные

Июнь

17.06.24г. Акция «Протяни руку помощи»

(посильная помощь ветеранам)

Зам.директора по ВР

Л.В. Нечаева

18.06.24г. Акция «В память о погибших»

(уход за памятником)

Зам.директора по ВР

Л.В. Нечаева

19.06.24г. Акция «Выпускной 2023», подготовка и

проведение выпускного вечера

Зам.директора по ВР

Л.В. Нечаева

20.06.24г. Акция «Добропочта» Зам.директора по ВР

Л.В. Нечаева

21.06.24г. Акция «Наша школьная теплица» Зам.директора по ВР

Л.В. Нечаева

Июль

24.07.24г. Акция «Протяни руку помощи»

(посильная помощь ветеранам)

Советник директора по

воспитанию

К.А. Минасян

25.07.24г. Акция «В память о погибших»

(уход за памятником)

Советник директора по

воспитанию К.А. Минасян

26.07.24г. Акция «Добропочта» Советник директора по

воспитанию

К.А. Минасян

28.07.24г. Акция «Наша школьная теплица» Советник директора по

воспитанию К.А. Минасян

29.07.24г. Видео-акция «Мы за здоровый образ

жизни»

Советник директора по

воспитанию

К.А. Минасян

Август

19.08.24г. Акция «Протяни руку помощи»

(посильная помощь ветеранам)

Советник директора по

воспитанию

К.А. Минасян

20.08.24г. Акция «В память о погибших»

(уход за памятником)

Зам.директора по ВР

Л.В. Нечаева

21.08.24г. Акция «Добропочта» Советник директора по

воспитанию

К.А. Минасян

22.08.24г. Акция «Наша школьная теплица» Зам.директора по ВР

Л.В. Нечаева

23.08.24г. Видео-акция «Школа, школа – двери

распахни»

Советник директора по

воспитанию

К.А. Минасян

Заместитель директора по ВР                                                           Л.В. Нечаева

Приложение № 7 к приказу

от «21»мая 2024г. № 164-осн.

План мероприятий первичного отделения «Движения Первых»,

на летний период

№ Дата Наименование мероприятия Место проведения

1 01.06.2024 Конкурс рисунков на асфальте, в рамках дня

единых действий, посвященный Дню защиты

детей

МБОУ СОШ №3

2 12.06.2024 Акция «Моя Родина – Россия», в рамках дня

единых действий, посвященная Дню России

МБОУ СОШ №3

3 22.06.2024 Акция «Помните!», посвященная дню памяти и

скорби

МБОУ СОШ №3

4 08.07.2024 Празднично-развлекательное мероприятие «Мы

счастливы, потому что вместе», посвященная

Дню семьи, любви и верности

МБОУ СОШ №3

5 11.08.2024 Спортивное мероприятие «О спорт, ты жизнь!»,

посвященное дню физкультурника

МБОУ СОШ №3

6 22.08.2023 Флешмоб «Белый, синий красный», в рамках

дня единых действий – День Государственного

флага Российской Федераци

МБОУ СОШ №3

.

План мероприятий

«Орлята России» на летний период

1 03.06.2024 Экологический десант Прибрежная

территория  ст.

Крыловской

2 24.06.2024 Игра по станциям «Мы – Орлята!» МБОУ СОШ №3

3 15.07.2024 Конкурс плакатов «Миру мир» МБОУ СОШ №3

4 29.07.2024  Командная игра «Вокруг нас удивительный

мир!»

МБОУ СОШ №3

5 5.08.2024 Большая командная игра «Физкульт-УРА!» МБОУ СОШ №3

6 21.08.2024 Конкурс рисунков «Мы любим Россию» МБОУ СОШ №3

Заместитель директора по ВР                                Л.В. Нечаева